
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРИВОЛУКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТЮРНЕВА ПЕТРА ФЕДОРОВИЧА» 

_________________________________________________________________ 

666 730,  Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район, с.Кривая Лука,  

ул. Боровкова, 21. 

Тел.:  8 (395 68) 22-3-22,   e-mail:  luka@38kir.ru 
ОКПО  57687873,  ОГРН  1023802601041,   ИНН/КПП    3831002588/383101001 

 
ПРИКАЗ 

от 13.03.2025 г.                                                                                №  55 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 10 классах в 2024 -2025 учебном году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства российской Федерации 

от 30 апреля 2024 году № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году», распоряжением министерства 

образования Иркутской области от 4 марта 2025 года №55-237-мр «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», 

приказом управления образования администрации Киренского муниципального 

района от 10 марта 2025 года № 62 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 4 – 8, 11 классах в 2024 – 2025 учебном году», руководствуясь Уставом 

школы, в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ, 

далее – ВПР в МКОУ «Криволукская СОШ им.Героя Советского Союза 

Тюрнева П.Ф.»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие в ВПР 4-8, 10-х  классов.  

2. Организовать ВПР в компьютерной форме в 5, 6 классах по биологии. 

3. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Криволукская СОШ 

им.Героя Советского Союза Тюрнева П.Ф.» (приложение 1) 

mailto:luka@38kir.ru


4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

и проведение ВПР Тарасову А.М., заместителя директора по УВР 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР: 

- в 4 классе – Тетерину М.А., учителя начальных классов 

- в 5 классе – Стрелкову М.М., учителя дефектолога 

- в 6 классе - Трифонову В.Ю., учителя начальных классов 

- в 7 классе –  Круглова И.Б., учителя физической культуры 

- в 8 классе –  Катцыну В.В., учителя начальных классов 

5.1. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

5.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов.  

5.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причѐм, каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей 

или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

5.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025. 

5.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2025. 

5.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронной форме сбора результатов передаются только коды 

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в 

виде бумажного протокола. 

5.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР (приложение 1). 



5.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  

ФИС ОКО. 

5.13. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих 

классах или ответственного организатора,  материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели 

классов. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 4 классе на следующих уроках: 

–  по русскому языку 11.04.2025 на  2 уроке; 

– по математике 16.04.2025 на 2, 3 уроках; 

–  один из предметов 18.04.2025 на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения: 

– по русскому языку для 6 человек, кабинет № 21; 

– по математике для 6 человек, кабинет № 21; 

– по окружающему миру для 6 человек, кабинет № 21. 

8.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 5 классе на следующих уроках: 

– предмет из группы №1 30.04.2025 на 2 уроке; 

- предмет из группы № 2 14.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по математике 17.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по русскому языку 22.04.2025 на 2 уроке. 

9.  Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– предмет из группы №1  для 4 человек, кабинет №51; 

– предмет из группы № 2 для 4 человек, кабинет №51; 

- по математике для 4 человек, кабинет №51; 

– по русскому языку для 4 человек, кабинет №51; 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 6 классе на следующих уроках: 

– предмет из группы №1 14.04.2025 на 2 уроке; 



- предмет из группы № 2 17.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по математике 21.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по русскому языку 28.04.2025 на 2 уроке. 

11.  Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

– предмет из группы №1  для 4 человек, кабинет №52; 

– предмет из группы № 2 для 4 человек, кабинет №49; 

- по математике для 4 человек, кабинет №52; 

– по русскому языку для 4 человек, кабинет №52; 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7 классе на следующих уроках: 

– предмет из группы №1 23.04.2025 на 2 уроке; 

- предмет из группы № 2 12.05.2025 на 2,3 уроках; 

– по математике 28.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по русскому языку 13.05.2025 на 2 уроке. 

13.  Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения: 

– предмет из группы №1  для 8 человек, кабинет №53; 

– предмет из группы № 2 для 8 человек, кабинет №49; 

- по математике для 8 человек, кабинет №53; 

– по русскому языку для 8 человек, кабинет №53; 

14.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 8 классе на следующих уроках: 

– предмет из группы №1 18.04.2025 на 2 уроке; 

- предмет из группы № 2 16.05.2025 на 2,3 уроках; 

– по математике 25.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по русскому языку 30.05.2025 на 2 уроке. 

15. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

– предмет из группы №1  для 9 человек, кабинет №54; 

– предмет из группы № 2 для 9 человек, кабинет №49; 

- по математике для 9 человек, кабинет №54; 

– по русскому языку для 9 человек, кабинет №54; 

16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 10 классе на следующих уроках: 

– предмет из группы №1 05.05.2025 на 2,3 уроках; 

- предмет из группы № 2 07.05.2025 на 2,3 уроках; 

– по математике 23.04.2025 на 2,3 уроках; 

– по русскому языку 17.04.2025 на 2,3 уроках. 

 

17. Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующие помещения: 

– предмет из группы №1  для 4 человек, кабинет №19; 

– предмет из группы № 2 для 4 человек, кабинет №19; 



- по математике для 4 человек, кабинет №19; 

– по русскому языку для 4 человек, кабинет №19; 

 

18. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Тетерина М.А., учитель начальных классов 

5,7,8 Андреева Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

6 Стрелкову М.М., учитель русского языка и 

литературы 

Литературное 

чтение 

4 Тетерина М.А., учитель начальных классов 

Литература 5,7,8 Андреева Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

10 Ярыгина А.А., учитель русского языка и 

литературы 

6 Стрелкову М.М., учитель русского языка и 

литературы 

Окружающий 

мир 

4 Тетерина М.А., учитель начальных классов 

Математика 4 Тетерина М.А., учитель начальных классов 

5-8,10 Герман Е.Н., учитель математики 

Биология 5-8 Тарасова А.М., учитель биологии 

История 5-8,10 Мезенцева А.В., учитель истории 

География 5-8,10 Тарасова А.М., учитель географии 

Обществознание 6-8,10 Мезенцева А.В., учитель обществознания 

Английский 

язык 

4-7 Тарасова А.М., учитель английского языка 

 

8,10 Герман Е.Н., учитель английского языка 

Физика 7-8,10 Крутков И.А., учитель физики 

Химия 8, 10 Вогоровская Н.И., учитель химии 

Информатика 7-8 Дворецкий К.Ю., учитель информатики 

 

Номер  кабинета Номер аудитории 

№19 0001 

№23 0002 

№49 0003 

№51 0004 

№52 0005 

№53 0006 

№54 0007 

№56 0008 

 



19.  Обеспечить присутствие Болотовой Г.Е., общественного наблюдателя, 

в дни проведения ВПР и проверки работ 

20.  Обеспечить хранение работ участников до  01.04.2025 года 

21. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 

работы, следующих сотрудников Чикомасову И.Б., Хорошеву Л.М., 

Пархоменко Т.С. уборщиц служебных помещений 

 

     

 

Директор  школы:                                        Н.И.Вогоровская 

     С приказом ознакомлены:                                    А.М.Тарасова                                                   

                                                                                               М.М.Стрелкова 

                                                                                        К.Ю.Дворецкий 

                                                                                         В.Ю.Трифонова 

И.Б.Круглов 

А.В.Мезенцева                                                                                                                                                                  

Е.Н.Герман 

Н.А.Андреева 

И.А.Крутков 

А.А.Ярыгина 

В.В.Катцына 

М.А.Тетерина 

          Л.М.Хорошева 

        И.Б.Чикомасова 

       Т.С.Пархоменко 

                                                                                       

 


